
Министерство общего и профессионального образования 
Свердловской области 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Богдановичский политехникум»
(ГБПОУ СО «Богдановичский политехникум»)

ПРИКАЗ
27.05.2019 № 70/1

г. Богданович

О создании мастерской по компетенции «Полимеханика и
автоматизация»

На основании Приказа от 24.05.2019 г. № 232-Д «О реализации
подмероприятия «Развитие материально-технической базы государственных 
профессиональных образовательных организаций, обеспечивающей условия для 
подготовки кадров по наиболее востребованным на рынке труда, новым и 
перспективным профессиям и специальностям» мероприятия «Подготовка 
высококвалифицированных специалистов и рабочих кадров с учетом современных 
стандартов и передовых технологий (в рамках реализации приоритетного 
регионального проекта «Подготовка высококвалифицированных специалистов и 
рабочих кадров с учетом современных стандартов и передовых технологий»)» 
подпрограммы 1 «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП, в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБПОУ СО «Богдановичский политехникум» мастерскую по 
компетенции «Полимеханика и автоматизация» по адресу: г. Богданович, ул. 
Партизанская, д. 9.

2. Деятельность по организации осуществляется в соответствии с 
методическими рекомендациями об оснащении организации, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального образования, материально-технической базой по 
приоритетным группам компетенций, утвержденная 31.01.2019 г. Заместителем 
Министра просвещения РФ Потехиной И.П.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.М. Звягинцев


